
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  28 del Reg. 

Data 21.02.2005 

 
OGGETTO: 

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA. APPROVAZIONE 
PROGRAMMA DIDATTICO PER L’ANNO CORSUALE  
2005/2006 E RELATIVO BILANCIO PREVENTIVO. 
RICHIESTA FINANZIAMENTO REGIONALE AI SENSI 
DELLA L.R. N° 28/97. 

 

L’anno Duemilacinque il giorno Ventuno del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO X  
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO che ai sensi della L.R. 15.101.997 n° 28 dev’essere inoltrata richiesta di finanziamento per 
il servizio della Scuola Civica di Musica istituita nel 1999 e gestita in forma associata dai Comuni di 
Sinnai – sede della scuola – Maracalagoni e Settimo San Pietro; 
 

VISTO il programma didattico ed il relativo bilancio di previsione per l’anno corsale 2005/2006 
ammontante complessivamente a € 175.000,00; 
 

DATO ATTO CHE ai sensi della richiamata L.R. 28/97 la Regione può intervenire con un contributo 
fino ad un massimo dell’80% per la scuola già istituita; 
 

PRESO ATTO CHE il contributo ordinario del Comune di Sinnai comprende altresì i contributi dei 
Comuni Associati di Maracalagonis e di Settimo San Pietro per complessivi € 516,46, in ragione di € 
258,23 cadauno; 
 

RITENUTO di dover procedere in merito 
 

P R O P O N E 
 

1) L’approvazione del programma didattico della Scuola Civica Musicale per l’anno corsale 2005/2006 
ed il programma didattico generale con il relativo Piano Finanziario per un importo complessivo di € 
175.000,00 per la gestione; 

2) L’inoltro della domanda di finanziamento ai sensi della L.R. 28/97 per la richiesta di un contributo di 
€ 110.000,00 pari al 62,85% della spesa programma per la gestione; 

3) Di dare atto che la somma residua di € 65.000,00 pari al 37,15% della spesa prevista per la gestione 
della Scuola Civica di Musica anno corsale 2005/2006 verrà così finanziata: 
- Per € 40.000,00 con fondi comunali stanziati nel bilancio di previsione 2005 in corso di 

approvazione così ripartiti: 
o € 37.000,00 per spese di gestione (Cap. 7615); 
o € 3.000,00 per acquisto attrezzature funzionali (Cap. 7615)  

- Per € 25.000,00 con quote di partecipazione allievi introitati direttamente dalla Scuola Civica di 
Musica; 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

=========== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 02.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 02.03.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


